
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

І iJ; С ( і. 2024 • • Одеса

Про проведення міського конкурсу 
малюнку «Як я розумію  тендер»

Відповідно до пункту 4.5 додатка 2 до М іської цільової програми 
з реалізації сімейної, тендерної політики, попередження домашнього 
насильства та протидії торгівлі людьми на 2022-2024 роки, затвердженої 
рішенням Одеської міської ради від 08.12.2021 №  806-VIII, з метою сприяння 
реалізації державної політики із забезпечення рівних прав та можливостей 
жінок і чоловіків у місті Одесі, удосконалення організації та змісту освітнього 
процесу на засадах тендерної рівності та поваги до прав і свобод осіб 
кожної статі, а також підвищення обізнаності дітей та учнівської молоді 
з питання тендерної рівності

НАКАЗУЮ :

1. Затвердити Положення про міський конкурс малюнку «Як я розумію 
тендер» (далі - Положення) (додаток 1).

2. Провести у вересні-жовтні 2024 року відповідно до Положення міський 
конкурс малюнку «Як я розумію тендер» серед учнів/вихованців закладів 
загальної середньої та позаш кільної освіти (далі - Конкурс).

3. Затвердити склад журі Конкурсу (додаток 2).
4. Начальникам територіальних відділів освіти районів Департаменту 

освіти та науки Одеської м іської ради, керівникам закладів загальної середньої 
та позаш кільної освіти міста комунальної власності територіальної громади 
м. Одеси:

4.1. Довести до відома педагогічних працівників інформацію про 
можливість участі учнів/вихованців у Конкурсі та його Положення.

4.2. Врахувати, що до 25 жовтня 2024 року відповідно до Положення кращі 
малюнки надаються до відділу позаш кільної освіти та виховної роботи 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.

4.3. Сприяти участі у Конкурсі учнів/вихованців закладів загальної 
середньої та позаш кільної освіти міста.

5. Відділу позаш кільної освіти та виховної роботи Департаменту освіти та 
науки Одеської м іської ради:

5.1. Організувати роботу журі Конкурсу.



5.2. П ідготувати проект наказу Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради «Про підсумки проведення міського конкурсу малюнку 
«Як я розумію тендер».

6. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської м іської ради забезпечити інформаційну підтримку проведення 
Конкурсу.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Валентину Чолак.

Директор Департаменту Олена БУИНЕВИЧ

Андріїшена 724 60 34

2



Додаток 1 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради, » 
від 2024 № УМ

ПОЛОЖ ЕННЯ 
про міський конкурс малюнку «Як я розумію ґендер»

Організатором міського конкурсу малюнку «Як я розумію ґендер» 
є Департамент освіти та науки Одеської міської ради (далі -  Департамент).

В ідповідальний за організацію та проведення міського конкурсу 
малюнку «Як я розумію ґендер» (далі -  Конкурс) Комунальний 
заклад позаш кільної освіти «Одеський міський центр дитячої та юнацької 
творчості «Промінь».

М ета Конкурсу

- удосконалення організації та змісту освітнього процесу на засадах 
тендерної рівності та поваги до прав і свобод осіб кожної статі;

- формування у підростаючого покоління активної громадянської позиції 
та підвищ ення обізнаності дітей та учнівської молоді з питання тендерної 
рівності;

- розвиток творчого потенціалу дітей та учнівської молоді, виявлення та 
підтримка талановитих дітей.

Учасники та порядок проведення Конкурсу

М іський конкурс малюнку «Як я розумію ґендер» проводиться за 
віковими категоріями: І категорія -  9-13 років; II категорія -  14-17 років.

У Конкурсі беруть участь учні/вихованці закладів загальної середньої та 
позаш кільної освіти м. Одеси. На Конкурс надаються від закладів освіти 
до 3-х кращих малюнків (у кожній віковій категорії).

Усі малюнки мають бути виконані у форматі не менш е А-4, оформлені у 
паспорту (до 6 см) та мати у правому нижньому куті на передньому боці 
роботи паспорт (8x4 см), у якому вказується назва роботи, прізвище, 
ім ’я автора, вік та заклад освіти.

Визначення переможців Конкурсу

Журі Конкурсу визначає переможців у кожній віковій категорії 
відповідно до критеріїв:

- відповідність обраній темі -  1 бал;
- художній рівень та індивідуальність виконання -  1 бал;
- композиційна досконалість -  1 бал;
- оригінальність розкриття теми -  1 бал;
- якість оформлення роботи -  1 бал.

За результатами оцінювання журі визначаються переможці Конкурсу 
у кожній віковій категорії -  конкурсанти, які набрали найбільшу кількість 
балів. Переможці нагороджуються відповідними дипломами Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради.

з



Додаток 2 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
ОдеськоХміської ради 
від Ш Щ ,  2024 № Д аА

Склад журі
міського конкурсу малюнку «Як я розумію  тендер»

Голова журі:
Чолак Валентина -заступник директора Департаменту освіти та науки 

Одеської м іської ради.
Співголова журі:
Андріїшена Г алина - заступник начальника відділу позаш кільної освіти та 

виховної роботи Департаменту освіти та науки 
Одеської м іської ради.

Члени журі:

Артеменко М арина - керівник гуртка «Зазеркалье» Одеського ЦДЮ Т 
«Самоцвіт»;

Бажанова Лариса - керівник гуртка «М аленькі чарівники» Одеського 
М ПДЮ Т;

Балута Вікторія -керівник студії образотворчого мистецтва «Чарівна 
майстерня» Одеського БДЮ Т «Тоніка»;

Буяльська Г анна - керівник Зразкового гуртка образотворчого мистецтва 
Одеського міського центру дитячої та юнацької 
творчості «Промінь»;

Голубченко Наталія - керівник студії образотворчого мистецтва 
«Ультрамарин» Одеського БД Ю Т «Тоніка»;

Г рунова М айя - керівник Зразкового художнього колективу студії 
образотворчого мистецтва «Відображення» Одеського 
ЦДЮ Т «Еврика»;

Довгань Олена -головний спеціаліст відділу позаш кільної освіти та 
виховної роботи Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради;

Ломикіна Любов - керівник студії образотворчого мистецтва «Калейдос» 
Одеського ЦДЮ Т «М оряна»;

Ю гова Ірина - психолог Одеського ЦДЮ Т «Промінь».

4


